Дело № 5-56-87/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 марта 2022 года                                               пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Сивакова И.А., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ

УСТАНОВИЛ:

Сиваков И.А. не прошел диагностику в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача, назначенную ему постановлением мирового судьи судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым от 11.08.2021 по делу № 5-56-326/2021, что подтверждается справкой ГБУЗ РК «НАИМЕНОВАНИЕ» от 29.12.2021  № 61/35301/29, тем самым не исполнил решение суда, от прохождения диагностики уклонился.
В судебном заседании Сиваков И.А. факт правонарушения не отрицал.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, выслушав Сивакова И.А., приходит к выводу о его виновности в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 КоАП Российской Федерации.
Вина Сивакова И.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении 8201 №033183 от 17.02.2022; письменными объяснениями Сивакова И.А., копией постановления мирового судьи судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым от 11.08.2021 по делу № 5-56-326/2021, согласно которому на Сивакова И.А. возложена обязанность в течение двух месяцев со дня вступления постановления в законную силу пройти диагностику в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
В соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым от 11.08.2021 по делу № 5-56-326/2021 Сиваков И.А. привлечен к административной ответственности по ст. 6.9.1 КоАП Российской Федерации с назначением ему наказания в виде штрафа, а также на него возложена обязанность пройти диагностику в связи с потреблением наркотических средств в течение двух месяцев со дня вступления постановления в законную силу.
Согласно информации Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «НАИМЕНОВАНИЕ» от 29.12.2021  № 61/35301/29 Сиваков И.А. диагностику и курс лечения не прошел в полном объеме.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, смягчающее административную ответственность обстоятельство, предусмотренное п. 1 ч. 1 ст. 4.2 КоАП РФ, а именно раскаяние, отсутствие обстоятельств, которые отягчают административную ответственность, мировой судья считает необходимым подвергнуть Сивакова И.А. административному наказанию в пределах санкции ст. 6.9.1 КоАП РФ в виде штрафа в размере 4 000,00 руб.
Руководствуясь статьями 4.1, 6.9.1, 26.1, 26.2, 26.11, 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Сивакова И.А., ДАТА РОЖДЕНИЯ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4 000,00 (четыре тысячи) рублей.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что штраф подлежит оплате на следующие реквизиты:  РЕКВИЗИТЫ.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП Российской Федерации штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП Российской Федерации.
Квитанцию об оплате штрафа предоставить в судебный участок № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании ст. 32.2 КоАП Российской Федерации будет взыскана в принудительном порядке.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья							А.В. Юзефович